Após examinadas a aceitabilidade da proposta, quanto ao objeto e ao seu valor e 

verificado o atendimento das exigências restantes fixadas no Edital, o Pregoeiro declarou 

vencedora do item 01 do certame a empresa AMERICEL S/A, CNPJ nº 01.685.903/0001-16, 

com o valor final de R$ 376.000,00 (trezentos e setenta e seis mil reais). Em ato contínuo, o 

Pregoeiro conferiu a proposta de preços da empresa EMBRATEL S/A, única participante do 

item 2 do certame, e que negociou sua proposta para R$ 147.316,41 com a redução dos três 

primeiros custos do item para R$ 1,43054 e dos três últimos para R$ 1,25727, a ser